



ประกาศเทศบาลตำบลโคกสูง
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลโคกสูงมีความประสงค์ที่จะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคา
ค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนตะวันออก หมู่ที่ 4 บ้านหนองตาไถ่ ผิวจราจรกว้าง
4.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ระยะทาง 100.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร รองพื้นทาง
ลูกรัง ความหนา - เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร สถานที่ก่อสร้างถนนตะวันออก หมู่ที่ 4 บ้านหนองตา
ไถ่ จุดเริ่มต้นที่นายอารมย์ อังคพนมไพร จุดสิ้นสุดบ้านนางวรรณ นันทะจันทร์ พร้อมป้ายแนะนำโครงการ
จำนวน 1 โครงการ เป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้นจำนวน 230,000.-บาท (-สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียด
ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองเลขที่ ท1 - 01 และแบบที่เทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 63 บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา 62 ให้หน่วยงาน
ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ
กรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาล
ตำบลโคกสูง ที่ 443/2562 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2562 ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคา
กลางของงานก่อสร้างที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลางรวมเป็นเงิน
ทั้งสิ้นจำนวน 230,000.-บาท (-สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 11 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562

(ลงชื่อ) นายสมหมาย ไชยสันต์
(นายสมหมาย ไชยสันต์)
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูง



คำสั่งเทศบาลตำบลโคกสูง

ที่ ๔๔๓ / ๒๕๖๒

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลโคกสูง มีความประสงค์ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตเทศบาลตำบลโคกสูง ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๒ ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนค่าน้อย หมู่ที่ ๓ บ้านเม็กใหญ่ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร รองพื้นทางลูกรัง หนา - เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร สถานที่ก่อสร้างถนนค่าน้อย หมู่ที่ ๓ บ้านเม็กใหญ่ (ด้านทิศใต้วัดอัมพวันวราราม) จุดเริ่มต้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม บริเวณบ้านนางเสี่ยม บุญอภัย จุดสิ้นสุดบริเวณสามแยกหลังวัดอัมพวันวราราม งบประมาณ ๒๓๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน) และโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนตะวันตก หมู่ที่ ๔ บ้านหนองตาไถ่ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร รองพื้นทางลูกรัง หนา - เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร สถานที่ก่อสร้างถนนตะวันตก หมู่ที่ ๔ บ้านหนองตาไถ่ จุดเริ่มต้น ที่นายอารมย์ อังคพนมไพร จุดสิ้นสุด บ้านนางวรรณ นันทะจันทร์ งบประมาณ ๒๓๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบ มาตรฐานกรมการปกครองเลขที่ ทด - ๐๑ และแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด

เพื่อให้การดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของเทศบาลตำบลโคกสูง เป็นไปตามหลักเกณฑ์ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ หมวด ๓ คณะกรรมการส่วนที่ ๓ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ มาตรา ๓๔ ให้คณะกรรมการราคากลางมีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ (๑) ออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง ประกอบกับหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่องแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกอบด้วย

- | | | |
|-----------------------------|------------------------------|------------------------|
| ๑. นายวรเดช นาคบัว | ปลัดเทศบาลตำบลโคกสูง | เป็น ประธานกรรมการ |
| ๒. นายปัญญา พลมีเดช | หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง | เป็น กรรมการ |
| ๓. นายชินฉัตรธนภาค จันทรีใบ | นายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็น กรรมการ/เลขานุการ |

มีหน้าที่

(๑) ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โดยถอดรูปแบบรายการตามหลักวิชาการ และประเมินหรือคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่มติคณะรัฐมนตรีกำหนด ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ และดำเนินการในส่วนอื่นใดที่เกี่ยวข้อง

/ (๒) เมื่อดำเนินการ...

(๒) เมื่อดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้เสนอขอความเห็นชอบก่อนดำเนินการประกาศสอบราคา/ประกาศประกวดราคา/ประกาศร่างประกวดราคาและเอกสารประกวดราคา (e-bidding) หรือประกาศร่างขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีอื่น แล้วแต่กรณีต่อไป

(๓) ในกรณีที่ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคาคำนวณไว้ แตกต่างจากราคาของผู้เสนอราคารายที่เห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น ให้สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)



(นายสมหมาย ไชยสันต์)

นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูง

6/4

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนตะวันตกสิทอง หมู่ที่ 4 บ้านหนองตาไถ่
 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ระยะทาง 100.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร
 รองพื้นทางลูกรังหนา - เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนตะวันตกสิทอง หมู่ที่ 4 บ้านหนองตาไถ่ จุดเริ่มต้นจากนา นายอารมย์ อังคพนมไพร
 จุดสิ้นสุดบ้านนางวรรณ นันทะจันทร์

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโคกสูง อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี

ประมาณราคา วันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F.	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานเกรดปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.	500	1.36	680.00	1.3624	246.43	926.43
2	งานลูกรังพื้นทาง + ไหล่ทาง	ลบ.ม.	15	95.73	1,435.95	1.3624	520.39	1,956.34
3	งานทรายรองพื้น							
	3.1 งานทรายรองพื้นอัดแน่น	ลบ.ม.	20	334.00	6,680.00	1.3624	2,420.83	9,100.83
	3.2 ค่าแรงปรับเกลี่ยทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	20	91.00	1,820.00	1.3624	659.57	2,479.57
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง							
	4.1 คอนกรีตโครงสร้าง Strength 240 Ksc.	ลบ.ม.	61.8	1,775.00	109,695.00	1.3624	39,753.47	149,448.47
	4.2 ค่าแรงเทคอนกรีตพร้อมแต่งหน้า	ลบ.ม.	61.8	306.00	18,910.80	1.3624	6,853.27	25,764.07
5	งานไม้แบบ							
	5.1 ค่าแบบข้างคิตตามยาว 2 ข้าง	เมตร	200	20.60	4,120.00	1.3624	1,493.09	5,613.09
	5.2 ค่าแรงตั้งแบบข้าง	ตร.ม.	30	115.00	3,450.00	1.3624	1,250.28	4,700.28
6	งานเหล็กเสริม							
	6.1 เหล็ก wrie mesh ๑ - 4 มม. ขนาด 0.10x0.30 ม.๕	ตร.ม.	400	34.00	13,600.00	1.3624	4,928.64	18,528.64
	6.2 ค่าแรงปูเหล็ก wrie mesh	ตร.ม.	400	5.00	2,000.00	1.3624	724.80	2,724.80
	6.3 งานรอยต่อ(CONSTRUCTION JOINT) ทุกระยะ 10.00 เมตร	ม.	32	54.00	1,728.00	1.3624	626.23	2,354.23
	6.4 งานรอยต่อ(LONGITUDINAL JOINT)	ม.	100	59.00	5,900.00	1.3624	2,138.16	8,038.16
	6.5 งานรอยต่อ(EXPANSION JOINT) ทุกระยะไม่เกิน 50.00 เมตร	ม.	4	79.00	316.00	1.3624	114.52	430.52
7	งานท่อระบายน้ำ คสล.							
	7.1 ท่อระบายน้ำ ขนาด ๑ - 0.40x1.00 ม. (พร้อมค่าแรงวางท่อและยาแนวรอยต่อ)	ท่อน	0	460.00	-	1.3624	-	-
8	ป้ายแนะนำโครงการ	ป้าย	1	-	-	-	-	-
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน					170,335.75		61,729.68	232,065.43
คิดเพียง								230,000.00
ตัวอักษร					(สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน)			

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 170,335.75 บาท
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3624
 รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน = 232,065.4258 บาท
 คิดเพียง = 230,000.0000 บาท

พื้นที่ผิวจราจร = 400.00 ตร.ม.
 ราคาเฉลี่ย ตร.ม. ละ = 575.00 บาท
 ระยะเวลาดำเนินการ = 90 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
 (นายวเรช นาคบัว)
 ปลัดเทศบาลตำบลโคกสูง

ลงชื่อ..... กรรมการ
 (นายปัญญา พลมีเดช)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ..... กรรมการ
 (นายชินฉัตรณภักดิ์ จันทร์ใบ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน